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staae Districtet frit for selv og uden Afbenyt- 
telse af Amtets Lægder at overtage og holde 
disse 13 Heste. 

M o t i v e r n e  til foranstaaende Lovudkast 
ere faalydende: « 

Jfølge S 3- i  Loven as 16de Marts 1851 
angaaende Ildredning afDistrietsheste samt om 
Foderheste til Brug for Hæren, skal hvert Amt ud- 
gjøre et Udredningsdistrict for sig, dog at, hvor der 
i et Amt ere flere Amtstuedistrieter med færlige 
Amtsraad, hvert Amtstitedistrict betragtes som 
et særligt Udredningsdistrich ; Ved denne Re- 
gels Gjennemforelse er imidlertid 홢- vel nær- 
mest som en Følge af den Maade, hvorpaa Lo- 
ven saaledes fremhævet Amtstueinddelingem 
hvor den dog kjendeligen har havt Amtsraads- 
inddelingen for«Øie 홢 overseet, at Roeskilde 
Amtstuedistriey der danner Udredningsdistrictet 
Nr. 1 h ,  ikke falder sammen med Roeskilde 
Amtsraadsdistriet og Amtsgrændsen, idet Horns 
Herred vel hører under Roeskilde Amtstue, men 
derimod under Frederiksberg Amt og sammes 
Amtsraad. Som Følge heraf er Horns Her- 
reds Hartkorn ved Affattelsen af den Lovens 
S 3 vedsøiede Fortegnelse over det Antal Heste, 
der skal udredes af hvert Udredningsdistrich 
medregnet til Udredkningsdistrictet Nr. l b, iste- 
detfor at dette Hartkorn burdehave været med- 
taget ved Beregningen af 2detDistriets, Frede- 
riksborg Amts, Udredningsbyrde, hvorimod Fre- 
deriksborg Amt er vedblevet cmed Udelukkelse 
af Roeskilde Udredningsdistrietz at nyde Bi- 
drag as Hunt under samme horende Hartkorn 
til Hesteholdet; altsaa er, til Foturettelse for 
Roeskilde District, dets Antal Heste blevet 13 
for stort, og Antallet for Frederiksberg Amts 
Udredningsdistrict 13 Heste for lidet. Efter 
det Forhold, der iøvrigt er lagt til Grund for 
Fordelingen paa Landets Hartkorn, 1 Hest for 
hver 21892 Tønde, er Udredningeti as Horns 
Herreds Hartkorn nemlig ansat til «13 Heste. 
J  Medfdr heraf burde Roeskilde og Frederiks- 
borg Udredningsdistrieter paa bemeldte Forteg- 
nelse have været opførte med respective 57 iste- 
detfor 70,,og 75 istedetfor 62 Heste. 

Efterat der fra det overbebyrdedd Districts 

Side i sidstafvigte Foraar var indløbet Besvæ- 
ring over dette Misforhold, maatte-Ministeriet 
erkjende, at Districtet havde et velbegrundet 
Krav paa snarest at see denne Ulighed i Ud- 
redningsbyrden udjævnet, og, da de til den Ende 
indledede Forhandlinger mellem begge nærmest 
Paagjældende Amtsraad ikke have ledet til no- 
gen mindelig Overeenskornfh staaer der kun 
tilbage ved Lov at søge Sagen ordnet paa en 
billig og retfærdig Maade og derhos iøvrigt 
med mindst muligt Besvær for de vedkommende 
Distrieten « 

J  saa Henseende frembyder Sagen for Fre- » 
deriksborg Udredningsdistriets Vedkommende 
mindre Vanskelighed, eftersom en Omordrtittg 
af Lægdsinddelingen her vil kunne undgaaes, 
naar det uden videre Indskrænkning overlades 
Districtet, som saadant, at overtage derfor- 
øgede Hestetal, uden Afbenyttelse af Lægds- 
inddelingen, hvorpaa der fra Amtets Side er 
홢andraget. At Hestene ville være at levere Di- 
strictet af Krigsbestyrelsen uden Vederlag samt 
iøvrigt under Jagttagelse af de ved den i Aaret 
1851 stedfundne almindelige Fordeling af Di- 
strietshestene fulgte Regler, efr. Loven af 16de 
Marts 1851 S 6, og at Afleder-ingen saaledes 
navnlig maa skee gjennem en i Overeensstem- 
melse med samme Lovs S 5 organiseret Myn- 
strings-Comtnission, er anseet for en Selvfølge. 

Hvad derimod Roeskilde Udredningsdistriet 
angaaer, vil en Omordning af dets Lægds- 
inddeling blive nødvendig. - Hertil komme de 
Vanskeligheder, det har at give Forskrifter, der 
paa eengang kunne betrygge baade Districtet og 
Statskassen, deels med Hensyn til Udvalget 
af de Heste, der blive at tilbagelevere til Mi- 
litairetaten, og deels med Hensyn til Bestem- 
melsen af den Skadesløsholdelse, hvorpaa Di- 
str«ictet, ved uden« egen Skyld at have Værket 
paasort Udredningett as det uforholdsrnæssige 
Hestehold, char Krav, og hvilken Skadesløs- 
lholdelse man ikke rsetfrerdigen vil kunne paa- 
lægge Frederiksborg Amt at udrede. 

Jmellem de flere Udveie, der i begge Hen- 
seender kunde synes at frembyde sig, har Mi- 
nisteriet troet at burde med Hensyn til T i l -  
bage leve r ingen  a f  det for  s tore An- 
t a l  Heste, hvilken forøvrigt kun vil omfatte 
D i st»r i et s h est e, idet Krigsbestyrelsen i samt- 


